ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород, на 2021-

2023 годы, принятый решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 16.12.2020 № 81

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования город Нижний

Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (программ)

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального

образования город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, принятый решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода  от 27.01.2021 № 2, от

17.02.2021 № 21, от 24.03.2021 № 49, от 28.04.2021 № 79, от 26.05.2021 № 106, от

23.06.2021 № 132, от 28.07.2021 № 157, от 22.09.2021 № 186, от 27.10.2021 № 211),

 24.11.2021  № 239

2

следующие изменения:

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания» подраздел «Нижегородский

район» дополнить строками следующего содержания:

«

пер. Вахитова, д.9,

помещ. П2А

22,8 Нежилое

помещение на

первом этаже

Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0060027:626

ул. Ковалихинская,

д.16, нежилое

помещение П100

78,0 Нежилое

помещение в

подвале № 1

Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0060078:773

».

1.2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты

недвижимости»:

1.2.1. В подразделе «Автозаводский район»:

1.2.1.1. Исключить строку следующего содержания

«

ул. Старых

Производственн

иков, д.11

308,4 Нежилое

помещение

пом П1 на

первом этаже

71/100 Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0040279:1690

».

1.2.1.2. Дополнить подраздел строками следующего содержания:

«
ул. Ватутина,

д.3А

65,6 Нежилое

помещение в

подвале № 1

53/100 Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0040247:260

ул. Героя

Советского

Союза

Прыгунова, д.2,

пом П4

111,9 Нежилое

помещение

на первом

этаже

67/100 Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0040265:1208

ул. Минеева, д.5

*)

883,2 Нежилое

двухэтажное

здание

(здание бани

№ 4), в том

числе

подземных

этажей 0

27/100 Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0040338:57

*) Обязательным условием приватизации является сохранение коммунально-бытового назначения имущества в течение

5 лет со дня перехода прав.

».

1.2.2. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строкой следующего

содержания:

3

«

ул. Большая

Покровская,

д.15, пом П37

105 Нежилое

помещение в

подвале № 1

27/100 Продажа на

аукционе

Открытая 52:18:0060032:545

».

1.2.3. Подраздел «Советский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«

ул.

Горбатовская,

д.2А

498,0 Нежилое

одноэтажно

е здание, в

том числе

подземных

этажей 0

1/5 Продажа на

аукционе

Открытая 52:18: 0070210:41

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев